UBND HUYỆN TRÀ BỒNG

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRỰC TUYẾN “TÌM HIỂU,

TUYÊN TRUYỀN CCHC, CĐS

HUYỆN TRÀ BỒNG

Số:       /QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Trà Bồng, ngày    tháng 9 năm 2024

QUYẾT ÐỊNH

Về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành

chính, chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU,

TUYÊN TRUYỀN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH, CHUYỂN ĐỔI SỐ

HUYỆN TRÀ BỒNG NĂM 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Cãn cứ Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 16/9/2024 của UBND huyện Trà

Bồng về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển

ðổi số huyện Trà Bồng nãm 2024;

Căn cứ Quyết định số 4127/QĐ-UBND ngày 19/9/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện về việc thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký giúp việc Cuộc thi trực tuyến

Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 429/TB-UBND ngày 24/9/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện về điều chỉnh thời gian tổ chức Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu, tuyên truyền cải

cách hành chính, chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024;

Theo ðề nghị của Trýởng Phòng Vãn hóa và Thông tin huyện tại Tờ trình số

45/TTr-VHTT ngày 30/9/2024.

QUYẾT ÐỊNH:

Ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ðịnh này Thể lệ Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu,

tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024.

Ðiều 2. Quyết ðịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ðiều 4. Chánh Vãn phòng HÐND và UBND huyện; Trýởng Phòng Vãn hóa và

Thông tin huyện; Thủ trýởng các phòng, ban, ngành huyện; Chủ tịch UBND các các

xã, thị trấn; Thành viên Ban Tổ chức, Tổ thý ký giúp việc tham gia Cuộc thi; Ban Giám

2

khảo cuộc thi và các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

-  Sở Nội vụ, Sở TTTT (b/c);

- TT Huyện ủy;

-  TT HĐND huyện;

- Các Ban Chỉ đạo: CCHC, CĐS, ĐA06 huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Liên đoàn lao động huyện;

- Cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Văn phòng HĐND và UBND: PVP, CVVX;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, BTCCT.

 TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hồ Văn Thịnh

3

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính,

 chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-BTC ngày   /9/2024 của Trưởng Ban Tổ chức

Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hàh chính, chuyển đổi số

huyện Trà Bồng)

Thực hiện Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 16/9/2024 của UBND huyện

Trà Bồng về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành

chính, chuyển ðổi số huyện Trà Bồng nãm 2024; Quyết định số 4127/QĐ-UBND

ngày 19/9/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc thành lập Ban Tổ

chức, Tổ thư ký giúp việc Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành

chính, chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024; Thông báo số 429/TB-UBND

ngày 24/9/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về điều chỉnh thời gian tổ chức Cuộc

thi trực tuyến Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển đổi số huyện Trà

Bồng năm 2024.

Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành

chính, chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024 (viết tắt là Ban Tổ chức Cuộc thi)

ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính,

chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024 với các nội dung, cụ thể như sau:

I. TÊN GỌI, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA CUỘC THI

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính,

chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024 (viết tắt là Cuộc thi).

2. Đối tượng dự thi:

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh,

chiến sĩ lực lượng vũ trang và Nhân dân đang sinh sống, làm việc trên địa bàn

huyện Trà Bồng; khuyến khích người ngoài huyện quan tâm tham gia Cuộc thi.

- Độ tuổi tham dự cuộc thi: Thí sinh tham gia Cuộc thi phải từ đủ 14 tuổi trở

lên.

- Các đối tượng sau đây không được tham gia Cuộc thi: Thành viên Ban Tổ

chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký và người phụ trách kỹ thuật của hệ thống phần

mềm Cuộc thi.

II. NỘI DUNG THI, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Nội dung thi

- Thi trả lời câu hỏi trắc nghiệm kiến thức về chủ trương, chính sách của

Đảng, Nhà nước, tỉnh Quảng Ngãi và huyện Trà Bồng liên quan đến: công tác cải

4

cách hành chính nhà nước; Chuyển đổi số quốc gia; phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia.

- Nội dung câu hỏi trắc nghiệm nằm trong danh mục các văn bản và tài liệu

đính kèm và được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Cuộc thi.

2. Hình thức thi

- Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến. Thí sinh

tham gia thi bằng cách truy cập vào Trang thông tin điện tử của Cuộc thi bằng thiết

bị điện tử có kết nối mạng Internet (điện thoại thông minh, máy tính bảng, laptop,

máy tính để bàn...), trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm được chọn ngẫu nhiên trên hệ

thống thi.

- Trang thông tin điện tử của Cuộc thi được truy cập bằng cách nhấn vào

banner Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển

đổi số huyện Trà Bồng năm 2024 trên Cổng thông tin điện tử của huyện Trà

Bồng.

3. Thời gian thi

- Từ ngày 10/10/2024 - 30/10/2024 (Từ 07 giờ 00 phút ngày 10/10/2024 và

kết thúc vào lúc 22 giờ 00 phút ngày 30/10/2024).

III. CÁCH THỨC DỰ THI VÀ XÉT GIẢI

1. Cách thức dự thi

a) Yêu cầu chung

- Để dự thi, thí sinh cần hoàn thành việc cung cấp đầy đủ, chính xác các thông

tin bắt buộc theo hướng dẫn của Ban Tổ chức Cuộc thi. Bài dự thi của cá nhân sẽ bị

coi là không hợp lệ nếu bị phát hiện có thông tin đăng ký không chính xác.

- Thông tin người dự thi đăng ký bắt buộc là một trong những căn cứ để Ban

Tổ chức Cuộc thi xét trao giải (thông tin này phải trùng, khớp với thông tin trong

chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân). Ban Tổ chức Cuộc thi không giải

quyết trường hợp nhầm lẫn, sai sót thông tin đã đăng ký.

- Ban Tổ chức Cuộc thi không chịu trách nhiệm trong các trường hợp phát

sinh khách quan do sự cố điện lưới, viễn thông, tác động mất kết nối truy cập

Internet làm ảnh hưởng đến kết quả trả lời câu hỏi của người tham gia Cuộc thi.

b) Cách thức dự thi

Người dự thi thực hiện các bước theo thứ tự sau đây:

- Truy cập vào trang https://trabong.quangngai.gov.vn

- Nhấn vào Banner Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách

hành chính, chuyển đổi số huyện Trà Bồng năm 2024.

- Chọn mục Vào thi.

- Nhập đầy đủ các thông tin bắt buộc về người tham gia dự thi: Họ và tên; số

https://trabong.quangngai.gov.vn/

5

CMND/CCCD; ngày, tháng, năm sinh; số điện thoại liên hệ; đơn vị; ngành/lĩnh

vực.

- Check vào ô để xác thực.

- Chọn Bắt đầu và Check chọn đáp án đúng nhất của từng câu hỏi trên màn hình.

- Check vào ô để xác thực.

- Chọn Nộp bài để hoàn thành bài dự thi.

Người dự thi có thể tham gia Cuộc thi trên máy tính hoặc các thiết bị di

động thông minh có kết nối mạng. Mỗi người dự thi sẽ có tối đa 03 lượt tham gia

dự thi; mỗi lượt thi tối đa 20 phút.

2. Cách thức xét giải

2.1. Đối với giải cá nhân

- Kết quả thi cuối cùng là kết quả cao nhất trong các lượt thi của người dự

thi. Kết quả thi sẽ được sắp xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp cho đến khi Ban Tổ

chức chọn đủ số lượng giải theo quy định tại Thể lệ này căn cứ trên các tiêu chí ưu

tiên thứ tự a, b, c sau đây:

a) Số câu trả lời đúng có kết quả cao nhất (ít nhất phải đạt từ 15 câu trở lên).

b) Thời gian hoàn thành bài dự thi nhanh hơn.

c) Thời điểm tham gia Cuộc thi sớm hơn.

2.2. Đối với giải tập thể

Ban Tổ chức Cuộc thi chỉ xem xét trao giải tập thể trong số các tập thể là các

phòng, ban, cơ quan, đơn vị, trường học, UBND các xã, thị trấn, các cơ quan

Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện; các đơn vị được xét trao giải phải có tỷ

lệ 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị tham gia Cuộc

thi. Kết quả thi sẽ được sắp xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp cho đến khi Ban Tổ

chức chọn đủ số lượng giải theo quy định theo các tiêu chí: đơn vị, địa phương có

tỷ lệ người tham gia dự thi có tỷ lệ bài thi đạt giải kết quả cao nhất, thời gian hoàn

thành bài dự thi nhanh hơn, thời điểm tham gia Cuộc thi sớm hơn và có số lượng

bài trả lời đúng từ 15 câu trở lên nhiều hơn.

IV. CÔNG BỐ ĐÁP ÁN VÀ KẾT QUẢ CUỘC THI

1. Công bố đáp án

Ban Tổ chức Cuộc thi công bố Đáp án của các câu hỏi sau 01 ngày kể từ

ngày kết thúc Cuộc thi.

2. Công bố kết quả thi và người đạt giải

- Ban Tổ chức Cuộc thi công bố kết quả thi của người dự thi chậm nhất 10

ngày kể từ ngày kết thúc Cuộc thi. Sau khi công bố kết quả thi, Ban Tổ chức Cuộc

thi yêu cầu người dự thi cung cấp CCCD/CMND để đối chiếu, xác thực người dự

thi đạt giải.

6

- Ban Tổ chức Cuộc thi công bố người đạt giải trong Cuộc thi chậm nhất 10

ngày kể từ ngày công bố kết quả thi. Kết quả công bố người đạt giải trong Cuộc thi

là kết quả cuối cùng.

V. KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ THI VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU

NẠI VỀ CUỘC THI

1. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ chủ động loại bỏ và không công nhận kết quả thi

đối với người dự thi trong các trường hợp sau:

a) Sử dụng thông tin không đúng hoặc không có thật để đăng ký dự thi;

b) Sử dụng thông tin của người khác để dự thi;

c) Nhờ người khác thi hộ hoặc thi hộ người khác;

d) Bài dự thi không hợp lệ hoặc tham gia dự thi không đúng theo quy định

của Ban Tổ chức Cuộc thi;

đ) Các trường hợp có dấu hiệu can thiệp vào hệ thống thi;

e) Quá thời hạn 10 ngày kể từ ngày công bố kết quả Cuộc thi mà người dự

thi không cung cấp thông tin đối chiếu theo yêu cầu của Ban Tổ chức Cuộc thi;

g) Có hành vi khác vi phạm về đạo đức, thuần phong mỹ tục; làm ảnh hưởng

đến tính nghiêm túc, công bằng, khách quan của Cuộc thi.

2. Trường hợp có khiếu nại liên quan đến kết quả thi, người khiếu nại gửi

văn bản đến Ban Tổ chức Cuộc thi trong thời gian 05 ngày kể từ ngày Ban Tổ chức

công bố kết quả thi. Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, căn cứ vào dữ liệu tham gia

dự thi của người dự thi lưu trữ trên hệ thống để làm căn cứ quyết định giải quyết

khiếu nại. Quyết định giải quyết khiếu nại của Ban Tổ chức Cuộc thi là quyết định

cuối cùng.

VI. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI

1. Khen thưởng cho cá nhân

Người đạt giải được Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Giấy chứng nhận và mức

giải thưởng như sau:

- 01 Giải Nhất: 1.500.000 đồng/giải (Một triệu năm trăm nghìn đồng/giải);

- 02 Giải Nhì: 1.000.000 đồng/giải (Một triệu đồng/giải);

- 03 Giải Ba: 500.000 đồng/giải (Năm trăm nghìn đồng/giải);

- 10 Giải Khuyến khích: 300.000 đồng/giải (Ba trăm nghìn đồng/giải);

2. Khen thưởng cho các tập thể

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ lựa chọn, khen thưởng, trao giấy khen, kèm theo

mức tiền thưởng 2.000.000 đồng cho 03 tập thể đạt thành tích cao nhất trong triển

khai, phát động tham gia Cuộc thi (được Ban Giám khảo xem xét trên các tiêu chí

được quy định tại điểm 2.2, mục III - Thể lệ này).

7

VII. CÁC NỘI DUNG LIÊN QUAN ĐẾN TỔNG KẾT VÀ TRAO GIẢI

1. Tổng kết và trao giải: Sau khi kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi tổ

chức tổng kết và trao giải, dự kiến trong tháng 11/2024.

Ngýời dự thi theo dõi thông báo trên Trang thông tin ðiện tử của Cuộc thi.

2. Thýờng trực Ban Tổ chức Cuộc thi: Phòng Vãn hóa và Thông tin.

- Trýờng hợp cần hỗ trợ, giải ðáp thắc mắc về Cuộc thi, ðề nghị liên hệ

Phòng Vãn hóa và Thông tin trong giờ hành chính (Ông Võ vãn Diệp – Số ðiện

thoại: 0964525687).

- Trýờng hợp cần hỗ trợ về kỹ thuật, an toàn thông tin mạng trên hệ thống

thi, ðề nghị liên hệ Phòng Vãn hóa và Thông tin trong giờ hành chính (Ông Huỳnh

Vãn Thuần – Số ðiện thoại: 0914115799).

Trên ðây là Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách

hành chính, chuyển đổi số, DA 06” huyện Trà Bồng năm 2024”./.

		2024-10-01T15:22:11+0700

		2024-10-01T16:00:59+0700

		2024-10-01T16:00:59+0700

		2024-10-01T16:00:59+0700